Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ермоловская средняя школа имени П.Д. Дорогойченко

Вешкаймского района Ульяновской области

ПРИКАЗ

       01.09.2023                              с. Ермоловка                                   №189

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  в 2023-2024  учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55),

от 21.08.2023 №1706-р «Об утверждении графика проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от

21.08.2023 №1707-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа

региональных олимпиад по краеведению и  родным (татарскому,

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году»,

от 21.08.2023 №1704-р «Об организации и  проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по

краеведению,  родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и

литературе в 2023-2024 учебном году», на основании приказа МУ

Управление образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области «Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и региональной

олимпиады по краеведению  в 2023-2024  учебном году» № 336 от 28.08.2023

года, и в целях выявления высокомотивированных обучающихся

образовательных организаций,  склонных к научной, исследовательской

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для

поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний,

активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам,

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести ШЭ ВсОШ в период с 20 сентября  по 28 октября 2023 г., в

соответствии с графиком (Приложение №1):

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с

утверждённым графиком по следующим общеобразовательным предметам:

информатика, математика, биология,  физика, химия,  немецкий язык,

астрономия, география, основы безопасности жизнедеятельности;

для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;

для обучающихся 5-11 классов в очном формате по

общеобразовательным предметам: искусство (мировая художественная

культура), история, право, обществознание,   литература, физическая

культура, технология;

для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап

региональной олимпиады по краеведению;

 2. Назначить Першонкову Н.Е, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе,  ответственным  за организацию, подготовку и

проведение школьного этапа Олимпиады.

 3. Ответственному  за организацию, подготовку и проведение

школьного этапа Олимпиады:

3.1. Представить в Управление образования администрации

муниципального образования «Вешкаймский район»  (Халыговой О.А.)

согласие родителей  на обработку персональных данных и заявление

родителей об ознакомлении их с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников;

3.2. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в

дни проведения школьного этапа Олимпиады обучающихся на базе

общеобразовательных организаций;

  3.3. Обеспечить своевременное размещение на сайте

общеобразовательной организации на странице Всероссийская олимпиада

школьников список победителей, призеров, участников Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету согласно рейтингу баллов (с

указанием фамилии, инициалов, класса, количество баллов, набранных при

выполнении заданий), протоколы жюри по каждому общеобразовательному

предмету, сканированные работы победителей и призёров  школьного этапа.

3.4. Представить в Управление образования отчёт о проведении

школьного этапа Олимпиады по прилагаемым формам в электронном

варианте в срок до -31 октября 2023 года.

 4. Привлечь Лысенко Ольгу Леонидовну для наблюдения за

проведением  школьного  этапа Олимпиады.

          5. Учителю физкультуры Генералову Д.А.,  учителю технологии

Захаровой А.Н.  обеспечить проведение надлежащего инструктажа с

участниками школьного этапа  Олимпиады во время выполнения

практической части заданий.

        6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 Л.В. Истягина

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                              к приказу № 189   от 01.09.2023

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№ п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы

Формат

проведения Дата проведения

1 Искусство (МХК) 5-11 Очный

20.09.2023 (теор.тур)

21.09.2023 (защита

проекта)

2 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023

3 Русский язык 4-11 Очный  26.09.2023

4 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023

5 Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023

6 История 5-11 Очный  03.10.2023

7 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023

8 Краеведение 8-11 Очный 07.10.2023

9 Обществознание 6-11 Очный  11.10.2023

10 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023

11
Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11

Дистант** 13.10.2023 (теор.тур)

Очный  14.10.2023 (практ.тур)

12 Литература 5-11 Очный  18.10.2023

13 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023

14 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023

15 География 5-11 Дистант** 24.10.2023

16 Технология 5-11 Очный  25.10.2023

17 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023

18 Физическая культура 5-11 Очный
27.10.2023 (теор.тур)

28.10.2023 (практ.тур)

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе

«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте:

https://siriusolymp.ru/ )

Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы

uts.sirius.online

https://siriusolymp.ru/

		2023-10-29T23:02:23+0400
	Истягина Людмила Владимировна